
UCHWAŁA NR LXV/436/2024 
RADY GMINY RZECZYCA 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie nadania Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Rzeczycy 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Kultury w Rzeczycy w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rzeczyca. 

§ 3. W uchwale nr XXXIV/61/2001 Rady Gminy Rzeczyca z dnia 28 września 2001 r. w sprawie 
przekształcenia Gminnego Ośrodka Kultury w Rzeczycy z jednostki budżetowej w instytucję kultury, uchyla 
się § 2. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Leszek Kosiacki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDFEA753-D63B-4F5F-B192-A76E5CB7542B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXV/436/2024 

Rady Gminy Rzeczyca 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

STATUT  
GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W RZECZYCY 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Gminny Ośrodek Kultury w Rzeczycy zwany dalej GOK, jest samorządową instytucją kultury wpisaną 
do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez Gminę Rzeczyca, posiadającą osobowość prawną 
i samodzielnie prowadzącą gospodarkę finansową 

§ 2. Organizatorem GOK jest Gmina Rzeczyca zwana dalej Organizatorem. 

§ 3. W skład struktury organizacyjnej GOK wchodzi Gminna Biblioteka Publiczna w Rzeczycy zwana dalej 
Biblioteką Publiczną. 

§ 4. GOK nie jest instytucją artystyczną w rozumieniu art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

§ 5. Siedziba GOK mieści się w Rzeczycy przy ul. Parkowej 1. 

§ 6. Terenem działania GOK jest Gmina Rzeczyca. 

§ 7. GOK może realizować swoje działania na terenie Rzeczpospolitej Polskiej oraz poza jej granicami. 

§ 8. Ośrodek może tworzyć i prowadzić na terenie gminy świetlice wiejskie. 

§ 9. Ośrodek może używać pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem siedziby. 

Rozdział 2. 
Zakres działalności 

§ 10. Podstawowym celem GOK jest prowadzenie wielokierunkowej działalności rozwijającej 
i zaspokajającej potrzeby kulturalne i czytelnicze mieszkańców gminy Rzeczyca oraz upowszechnianie 
i promocja kultury lokalnej. 

§ 11. Do zakresu działania GOK w szczególności należy: 

1) Rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb mieszkańców Gminy Rzeczyca w zakresie 
uczestnictwa w kulturze; 

2) Tworzenie warunków dla amatorskiego ruchu artystycznego, kół i klubów zainteresowań, sekcji, zespołów 
i innych; 

3) Wspieranie różnorodnych form edukacji kulturalnej i wychowanie przez sztukę; 

4) Organizacja imprez kulturalnych, rekreacyjnych i sportowych promujących gminę Rzeczyca; 

5) Organizacja spektakli, koncertów, festiwali, wystaw, odczytów, imprez artystycznych, rozrywkowych 
i turystycznych; 

6) Współdziałanie z instytucjami i organizacjami społecznymi w zakresie lepszego zaspokajania potrzeb 
kulturalnych mieszkańców; 

7) Koordynacja działalności kulturalnej na terenie Gminy Rzeczyca; 

8) Tworzenie warunków dla rozwoju folkloru i rękodzieła ludowego; 

9) Zaspokajanie potrzeb rekreacyjno-sportowych społeczeństwa, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci 
i młodzieży oraz osób starszych; 

10) Promocja walorów kulturowych i turystycznych gminy; 

11) Integracja miejscowych środowisk w celu współtworzenia i uczestniczenia w działalności kulturalnej; 

12) organizowanie gminnych uroczystości patriotycznych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDFEA753-D63B-4F5F-B192-A76E5CB7542B. Podpisany Strona 1



13) wydawanie publikacji z zakresu dziedzictwa kulturowego, tradycji i promocji gminy Rzeczyca; 

14) Inne działania na rzecz rozwoju kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego. 

§ 12. Do zakresu działania GOK obejmującego działania Biblioteki Publicznej w szczególności należy: 

1) Gromadzenie, opracowywanie i przechowywanie materiałów bibliotecznych, ze szczególnym 
uwzględnieniem materiałów dotyczących własnego regionu; 

2) Udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu oraz do domu oraz prowadzenie wypożyczeń 
międzybibliotecznych z uwzględnieniem szczególnych potrzeb dzieci i młodzieży oraz ludzi starszych 
i niepełnosprawnych; 

3) Prowadzenie działalności informacyjno-bibliograficznej, tworzenie i udostępnianie komputerowych baz 
danych, udzielanie informacji rzeczowych, katalogowych i bibliograficznych, zapewnienie dostępu do 
nowych technologii komunikacyjnych; 

4) Gromadzenie, opracowywanie i popularyzacja publikacji informacyjnych oraz dokumentów życia 
społecznego dotyczących gminy Rzeczyca; 

5) Współpraca z instytucjami i organizacjami w zakresie upowszechniania wiedzy i kultury oraz popularyzacji 
książki i czytelnictwa. 

Rozdział 3. 
Zarządzanie i organizacja 

§ 13. GOK zarządza Dyrektor, który reprezentuje go na zewnątrz i odpowiada za jego prawidłowe 
funkcjonowanie. 

§ 14. . Dyrektora, powołuje i odwołuje Wójt Gminy w trybie i na zasadach określonych w ustawie z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

§ 15. Wójt dokonuje wobec Dyrektora wszelkich czynności z zakresu prawa pracy i jest jego 
zwierzchnikiem służbowym. 

§ 16. Dyrektor GOK jest odpowiedzialny za prowadzenie prawidłowej działalności merytorycznej 
i gospodarki finansowej instytucji. 

§ 17. Wynagrodzenie Dyrektora GOK ustala Wójt Gminy Rzeczyca. 

§ 18. Wynagrodzenie pracowników określa Regulamin wynagradzania zatwierdzany przez Dyrektora 
z uwzględnieniem zasad wynikających z odrębnych przepisów. 

§ 19. Dyrektor zatrudnia i zwalnia pracowników GOK oraz dokonuje wobec nich wszelkich czynności 
z zakresu prawa pracy. 

§ 20. Organizację wewnętrzną GOK określa Regulamin organizacyjny nadany przez Dyrektora po 
zasięgnięciu opinii Wójta Gminy. 

Rozdział 4. 
Zasady gospodarki finansowej 

§ 21. GOK samodzielnie gospodaruje mieniem i środkami finansowymi, z zachowaniem zasad określonych 
w przepisach dotyczących finansów publicznych i rachunkowości, kierując się zasadami efektywności 
i gospodarności ich wykorzystania. 

§ 22. Podstawą gospodarki finansowej GOK jest roczny plan finansowy ustalony przez Dyrektora, 
sporządzony zgodnie z przepisami prawa dotyczącymi finansów publicznych uwzględniających wysokość 
dotacji z budżetu gminy Rzeczyca. 

§ 23. GOK może prowadzić inną działalność gospodarczą, na zasadach określonych w odrębnych 
przepisach, o ile działalność ta nie spowoduje ograniczenia realizacji zadań statutowych. 

§ 24. Środki uzyskane z prowadzonej działalności dodatkowej wykorzystuje się wyłącznie w celu 
finansowania działalności statutowej GOK. 

§ 25. Decyzja o podjęciu przez GOK określonego rodzaju działalności dodatkowej należy do Dyrektora. 

§ 26. GOK korzysta z mienia komunalnego stanowiącego własność Gminy Rzeczyca. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDFEA753-D63B-4F5F-B192-A76E5CB7542B. Podpisany Strona 2



§ 27. Dyrektor przedstawia Wójtowi roczne sprawozdanie z wykonania planu finansowego Ośrodka za 
poprzedni rok budżetowy. 

§ 28. Organem zatwierdzającym sprawozdania finansowe jest Wójt Gminy. 

§ 29. Działalność GOK jest finansowana z: 

1) rocznej dotacji przyznanej przez Radę Gminy składającej się z : 

a) podmiotowej, służącej finansowaniu działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych, 
w tym utrzymaniu i remontowaniu obiektów, 

b) celowej, służącej finansowaniu lub dofinansowaniu kosztów realizacji inwestycji, 

c) celowej na realizację określonych zadań i programów; 

2) przychodów własnych z prowadzonej działalności, 

3) ze środków uzyskanych od osób prawnych i fizycznych, 

4) innych źródeł, w tym z funduszy Unii Europejskiej, 

5) dotacji celowych z budżetu państwa. 

§ 30. Ośrodek może pozyskiwać dochody z: 

1) Organizacji zleconych przedsięwzięć o charakterze kulturalnym, rekreacyjnym i innych. 

2) Organizacji konferencji, warsztatów, szkoleń, kursów, i koncertów. 

3) Wypożyczania sprzętu, naczyń, rekwizytów, strojów itp. 

4) Wynajmu pomieszczeń GOK i świetlic. 

5) Prowadzenia działalności wydawniczej i promocyjnej. 

6) Sprzedaży pamiątek, biletów, wydawnictw, albumów, folderów oraz innych związanych z promocją gminy 
Rzeczyca oraz jej regionu, 

7) Promocji firm na imprezach organizowanych przez Ośrodek, 

8) Koncertów własnych zespołów, 

9) Świadczenia usług reklamowych, poligraficznych, fotograficznych, filmowych, nagłośnieniowych i innych 
usług związanych z działalnością statutową, 

10) Prowadzenia innej działalności gospodarczej, pozwalającej na wspomaganie działalności statutowej. 

§ 31. Ośrodek może prowadzić także inną niż kulturalną działalność w zakresie zbieżnym z jego 
działalnością podstawową, a środki uzyskane z tej działalności wykorzystywać na cele statutowe. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 32. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Statucie zastosowanie mają powszechnie obowiązujące 
przepisy prawa. 

§ 33. Wszelkich zmian w statucie GOK dokonuje Rada Gminy Rzeczyca w trybie właściwym dla jego 
nadania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDFEA753-D63B-4F5F-B192-A76E5CB7542B. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LXV/436/2024 RADY GMINY RZECZYCA z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Zakres działalności w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.2
	§ 11 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 11
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 11
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 11
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 11
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 11
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 11
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 11
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 11
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 11
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 11
	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 § 11
	pkt 12 w zał.1 rozdz.2 § 11
	pkt 13 w zał.1 rozdz.2 § 11
	pkt 14 w zał.1 rozdz.2 § 11

	§ 12 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 12
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 12
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 12
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 12
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 12


	Rozdział 3 - Zarządzanie i organizacja w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.3
	§ 14 w zał.1 rozdz.3
	§ 15 w zał.1 rozdz.3
	§ 16 w zał.1 rozdz.3
	§ 17 w zał.1 rozdz.3
	§ 18 w zał.1 rozdz.3
	§ 19 w zał.1 rozdz.3
	§ 20 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Zasady gospodarki finansowej w zał.1
	§ 21 w zał.1 rozdz.4
	§ 22 w zał.1 rozdz.4
	§ 23 w zał.1 rozdz.4
	§ 24 w zał.1 rozdz.4
	§ 25 w zał.1 rozdz.4
	§ 26 w zał.1 rozdz.4
	§ 27 w zał.1 rozdz.4
	§ 28 w zał.1 rozdz.4
	§ 29 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 29
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 29 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.4 § 29 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.4 § 29 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 29
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 29
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 29
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 29

	§ 30 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 30
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 30
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 30
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 30
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 30
	pkt 6 w zał.1 rozdz.4 § 30
	pkt 7 w zał.1 rozdz.4 § 30
	pkt 8 w zał.1 rozdz.4 § 30
	pkt 9 w zał.1 rozdz.4 § 30
	pkt 10 w zał.1 rozdz.4 § 30

	§ 31 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 32 w zał.1 rozdz.5
	§ 33 w zał.1 rozdz.5




